
UCHWAŁA NR 495/LIV/2018
RADY GMINY CZERWONAK

z dnia 23 sierpnia 2018 r.

w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz ustalenia 
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Czerwonak

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn.zm.) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Określa się ogólnie obowiązujące zasady usytuowania na terenie gminy Czerwonak miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych.

§ 2. Miejsca sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem, jak i w miejscu 
sprzedaży nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 50 metrów od następujących obiektów 
chronionych:

1) szkół;

2) przedszkoli;

4) ośrodków szkolno-wychowawczych;

5) zakładów karnych;

6) obiektów kultu religijnego.

§ 3. 1. Odległość, o której mowa w § 2, mierzona jest według najkrótszej, powszechnie dostępnej drogi 
dojścia od progu najbliższego wejścia do lokalu, co do którego przedsiębiorca ubiega się o wydanie zezwolenia 
na sprzedaż napojów alkoholowych, do najbliższego wejścia do obiektu chronionego, wymienionego w § 2.

2. Wejście do obiektu chronionego oznacza:

1) dla obiektów posadowionych na posesjach nieogrodzonych – ogólnodostępne wejście wskazane przez 
zarządzającego obiektem (drzwi, brama);

2) dla obiektów posadowionych na posesjach ogrodzonych – ogólnodostępne wejście w ogrodzeniu trwałym 
wskazane przez zarządzającego obiektem (brama, furtka).

3. Najkrótsza, powszechnie dostępna droga dojścia do obiektu chronionego oznacza dojście po terenie 
dopuszczonym dla ruchu pieszego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu 
drogowym.

§ 4. Ustala się na terenie gminy Czerwonak maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, na następujące rodzaje napojów 
alkoholowych:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo - 15 zezwoleń,

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 15 zezwoleń,

3) powyżej 18% zawartości alkoholu - 15 zezwoleń.

§ 5. Ustala się na terenie gminy Czerwonak maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, na następujące rodzaje napojów 
alkoholowych:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo - 50 zezwoleń,

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 50 zezwoleń,

3) powyżej 18% zawartości alkoholu - 50 zezwoleń.

Id: 1FA86751-3CDF-4861-9EC6-ECA4EDEC66EC. Uchwalony Strona 1



§ 6. Traci moc uchwała nr 185/XXIV/2012 Rady Gminy Czerwonak z dnia 9 sierpnia 2012 r. w sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania na terenie Gminy 
Czerwonak miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2012 r. poz. 3764).

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonak.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 1FA86751-3CDF-4861-9EC6-ECA4EDEC66EC. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

uchwały Rady Gminy Czerwonak

w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz ustalenia
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Czerwonak

Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wydawane są zgodnie z przepisami ustawy z dnia
26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r.,
poz. 487 ze zm.) oraz w oparciu o uchwały rad gmin, które są aktami prawa miejscowego.

W związku ze zmianą przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi
(ustawa z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych – Dz. U. z 2018r. poz. 310),
art. 12 ust. 3 nakłada na Radę Gminy obowiązek ustalenia w drodze uchwały zasad usytuowania na terenie
gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Niniejszym projektem uchwały wprowadza się zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania
napojów alkoholowych na terenie gminy Czerwonak, wskazując ich minimalną odległość na 50 metrów, od
obiektów chronionych wyszczególnionych w projekcie. W dotychczasowej uchwale regulującej kwestie
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych odległość ta wynosiła 30 metrów.
Wydłużenie odległości nie spowoduje konieczności wygaszenia żadnego z wydanych zezwoleń,
jednocześnie uwzględni postanowienia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych poprzez ograniczenie dostępności alkoholu przy obiektach chronionych określonych
w projekcie uchwały.

Ponadto w art. 12 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi
wprowadzono obowiązek określenia przez Radę Gminy w drodze uchwały maksymalnej liczby zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy odrębnie dla:

1) poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, o których mowa w art. 18 ust. 3 ustawy;

2) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży;

3) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Zaproponowana w projekcie maksymalna liczba zezwoleń dostosowuje ich ilość do potrzeb ograniczania
dostępności alkoholu. Jednocześnie obniżone limity zezwoleń nie spowodują ich utraty przez punkty już
działające.

Wprowadzone regulacje spowodują pełniejszą realizację celów ustawy o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi takich jak: ograniczenie dostępności alkoholu, tworzenie warunków
motywujących powstrzymywanie się od alkoholu i ochrona miejsc uznanych za szczególnie istotne ze
społecznego punktu widzenia.

W toku prac nad projektem uchwały zostało wystosowane przez Wójta Gminy Czerwonak pismo do
przedstawicieli jednostek pomocniczych gminy oraz Straży Gminnej i Policji z prośbą o wyrażenie opinii
odnośnie aktualnie funkcjonujących punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych wraz z ich
wykazem. Wójt pytał również czy jednostki pomocnicze widzą konieczność ograniczenia ilości punktów
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz doregulowania zasad ich działania i sytuowania.
W wyznaczonym terminie do 31 lipca br. nie wpłynęły żadne uwagi ani zastrzeżenia w przedmiotowym
zakresie od przedstawicieli jednostek pomocniczych. W projekcie uchwały uwzględniony został postulat
zgłoszony przez Komisariat Policji w Czerwonaku w zakresie ograniczenia liczby punktów sprzedaży.

Niniejszy projekt został również poddany konsultacjom społecznym w trybie uchwały o konsultacjach
społecznych.

Przedmiotowa regulacja nie powoduje obciążeń finansowych dla Gminy Czerwonak.

Mając powyższe na uwadze, proponuje się podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu.

Id: 1FA86751-3CDF-4861-9EC6-ECA4EDEC66EC. Uchwalony Strona 1




